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Nr._»5  Prot Tirané, mé o/ ,03, 2011
VENDIM Nr. 142, dt. 01.03.2011

Né mbéshtetje té Ligjit nr. 9048, daté 07.04.2003, “Pér Trashégiminé Kulturore” (i
ndryshuar), Neni 47, Késhilli Kombétar i Arkeologjis€é né mbledhjen e datés
01.03.2011, mbasi shqyrtoi “Raportin pérfundimtar mbi sondazhet arkeologjiké té
kryer né sheshin e proné té B. Belegu, Shoqgata “Déshmitarét e Jehovait", Familja
Ismaili, K. Danaj, M. Dervishi, S. Tutra, A. Merdani, B. Sulejmani, S. Arapaj, D.
Hoxha, P.Rama, Lagjja Nr. 7, Rruga “Vasil Mici”, Durrés (Subjekti
“Karanxha”sh.p.k.) - Agjencia e Shérbimit Arkeologjik

VENDOSI:

I Agjencia e Shérbimit Arkeologjik, Institutiti i Monumenteve té Kulturés
dhe Instituti i Arkeologjisé té pérgatisin kriteret e gérmimit arkelogjik té
shpétimit.

Il Subjekti “Karanxha”sh.p.k, do té realizojé marrjen e propozimeve

nga subjektet private té licencuara pér kryerjen e gérmimit arkeologjik
té shpétimit nén drejtimin e Agjencisé sé& Shérbimit Arkeologjik,
Institutit t& Monumenteve té Kulturés dhe Institutit t& Arkeologjisé.

M. Gérmimi arkeologjik i shpétimit do té fillojé pas pérzgjedhjes nga grupi i
punés i subjektit privat té licencuar pér kryerjen e gérmimit arkeologjik
té shpétimit.

V. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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